Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

INDICAÇÃO Nº 49/2013

     Enderson da Silva (Ecco), Vereador, com assento nesta

Casa e usando de suas atribuições, indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, a

urgente necessidade de determinar à Secretaria competente, construção de abrigo

no km 239 da Rodovia Presidente Dutra, no Bairro da Cava, neste 1º distrito de

Piraí.

      JUSTIFICATIVA:

       A construção da obra acima citada beneficiará grande

número de usuários que ficam expostos às chuvas e sol, inclusive crianças e idosos,

além do que, pela inexistência do referido abrigo, os motoristas muitas vezes não

param naquele local.

   Entendendo justificada a presente proposição,

esperamos de Sua Excia., o Senhor Prefeito Municipal, determinações para seu

pronto atendimento.

 SALA DAS SESSÕES, em 18 de fevereiro de 2013.

ENDERSON DA SILVA

-Vereador-

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500